札経企第 1961 号
令和２年(2020 年)10 月 29 日

札幌市内経済関係団体 御中

札幌市長 秋元 克広

北海道警戒ステージ「ステージ２」の移行に伴う
市内事業者の皆さまへのお願いについて（周知のお願い）

日頃から札幌市政に対し、特段のご理解及びご協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

新型コロナウイルス感染症は、道内において、再び感染が広がり始めているこ

とから、北海道は、令和２年 10 月 28 日付けで警戒ステージを「ステージ２」へ

移行するとともに、新型インフルエンザ等特別措置法に基づき、同日から令和２

年 11 月 10 日までの期間を「集中対策期間」として、道民に対し、行動変容に対

する協力を要請いたしました。

札幌市においても、人の動きが更に活発化することが予想される年末年始を迎

えるにあたって、感染拡大を早期に抑え込むために取り組むことが不可欠です。

つきましては、貴団体に加盟する企業等に対し、別紙のとおり周知いただきま

すようお願い申し上げます。

【本通知文に関する問い合わせ先】

札幌市経済観光局産業振興部経済企画課 高田、片岡

℡011-211-2352